
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 30 

 
НИШ, 15. април  2021.  

Цена овог броја 40   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
 
1. 

 
На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима (''Службени гласник РС'', број 88/2011, 

104/2016 и 95/2018) и члана 28. Одлуке о оснивању јавног комуналног предузећа „Медиана“ Ниш 
(''Службени лист Града Ниша'', број 145/2016-пречишћен текст, 3/2017 - исправка и 18/2018), 

Градско веће Града Ниша, на седници 14.04.2021. године, доноси  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Медиана“ Ниш о 
ценама услуге сакупљања и одвожења комуналног отпада број 4674/НО/202-2 од 25.02.2021. године. 

 
II 

 
 Доношењем овог решења престаје да важи Решење Градског већа Града Ниша  о давању 
сагласности на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног предузећа „Медиана“ Ниш о ценама 
сакупљања отпада број 1-18930/3-1 од 10.12.2012. године (''Службени лист Града Ниша'', број 13/2013). 

 
III 

 
 Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Медиана“ Ниш о ценама услуге 
сакупљања и одвожења комуналног отпада број 4674/НО/202-2 од 25.02.2021. године објавити у 
"Службеном  листу Града Ниша". 

 
 
Број: 421-12/2021-03 
У Нишу, 14.04.2021.  године 
 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. април 2021. године 
 

 
 

 

ЈКП ''МЕДИАНА'' 

НАДЗОРНИ ОДБОР 

 
 2. 

 
 На основу  члана члана 22. Закона о јавним предузећима (''Сл. гласник РС'', бр. 15/2016 и 88/2019), 
члана 28.Закона о комуналним делатностима (''Сл.гласник РС'', 88/2011 и 104/2016 и 95/2018), члана 20. 
Одлуке о одржавању чистоће на површинама јавне намене и управљању комуналним отпадом (''Сл. лист 
Града Ниша'', бр. 12/2020 – пречишћен текст), члана 26. Статута ЈКП “Медиана” Ниш и члана 36. 
Пословника о раду Надзорног одбора ЈКП ''Медиана'' Ниш, ,  

Надзорни одбор  ЈКП “Медиана” Ниш, на својој 202. седници одржаној дана 25.02.2021. године, 
донео је следећу 
 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ЦЕНАМА УСЛУГЕ САКУПЉАЊА И ОДВОЖЕЊА КОМУНАЛНОГ ОТПАДА 

 

 
Члан  1. 

 
 Утврђује се цена сакупљања и одвожења комуналног отпада на територији Града Ниша и то: 
      
- за стамбени простор            5,61 дин./m

2
. 

-  за пословни простор 9,44 дин./m
2
. 

 
 

Члан  2. 
 

 Ова одлука се примењује по добијању сагласности Градског већа Града Ниша. 
 
 

Члан  3. 
 

 Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о ценама скупљања отпада број:  
1-18930/3-1 од 10.12.2012. године. 
 

Члан  4. 
 
 Одлуку  доставити Градској управи за  комуналне делатности и инспекцијске послове. 
 
 
НАПОМЕНА:  
 Цене услуге дате су у нето износу, у складу са чланом 23. Закона о порезу на додату вредност. 
 
 Промет услуге се опорезује по посебној стопи од 10%. 
 
 
 
 Број: 4674/НО/202-2 
 У Нишу, 25. 02 2021.године 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП “МЕДИАНА” НИШ 

                                                                                                                 
Председник Надзорног одбора 
Др Братислав Благојевић,с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
15. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 3 
 

 
 

 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. април 2021. године 
 

 
 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
15. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 5 
 

 
 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. април 2021. године 
 

 
 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
  
 

3. 
 

 На основу члана10. Закона о ефикасном 
коришћењу енергије (''Сл.гласник РС'', бр. 25/2013) 
и члана 81. Статута општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 23/19 и 13/20), 
 Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 14.04.2021.године, донело 
је  
 

О Д Л У К У 

о приступању изради Програма 

енергетске ефикасности општине 

Мерошина за период од 2021-2023 

 
 

Члан 1. 
 

 Општина Мерошина, као обвезник система 
енергетског менаџмента приступа  изради 
Програма енергетске ефикасности општине 
Мерошина за период од 2021-2023 (у даљем 
тексту: Програм). 
 

Члан 2. 
 

 Циљ израде Програма енергетске 
ефикасности општине Мерошина је да се створи 
акционо-стратешки оквир за праћење енергетске 
ефикасности у јавном сектору Општине. Програм 
енергетске ефикасности општине Мерошина се 
формира на основу расположивих података о 
потрошњи енергије и енергената у јавном сектору 
у последњој години пре доношења овог Програма. 
 

Члан 3. 
 

 Основни циљ Програма је унапређење 
енергетске ефикасности кроз смањење потрошње 
енергије и рационализацију оперативних трошкова 
за управљање јавних служби и јавних објеката и 
повећање коришћења расположивих обновљивих 
извора енергије у општини Мерошина. А као 
природна последица је други основни циљ: 
смањење емисије СО2. 
 

Члан 4. 
 
 Програм се доноси за временски период од 
три године и садржи:  
 

1) планирани циљ уштеда енергије, који је 
у складу са планираним циљевима Стратегије, 

Програма остваривања Стратегије и Акционог 
плана;  

2) преглед и процену годишњих 
енергетских потреба, укључујући процену 
енергетских својстава објеката;  

3) предлог мера и активности које ће 
обезбедити ефикасно коришћење енергије, и то:  

(1) план енергетске санације и одржавања 
јавних објеката које користе органи јединице 
локалне самоуправе, јавне службе и јавна 
предузећа чији је оснивач јединица локалне 
самоуправе,  

(2) планове унапређења система 
комуналних услуга (систем даљинског грејања, 
систем даљинског хлађења, водовод, јавна 
расвета, управљање отпадом, јавни транспорт и 
друго),  

(3) друге мере које се планирају у смислу 
ефикасног коришћења енергије;  

4) носиоце, рокове и процену очекиваних 
резултата сваке од мера којима се предвиђа 
остваривање планираног циља;  

5) средства потребна за спровођење 
програма, изворе и начин њиховог обезбеђивања.  
   

Члан 5. 
 

 Саставни део Програма биће и Акциони 
план енергетске ефикасности који детаљније 
разрађује мере и активности из Програма а 
садржи нарочито: мере и активности којима се 
предвиђа ефикасно коришћење енергије, носиоце 
и рокове за спровођење планираних активности, 
очекиване резултате за сваку од мера, односно 
активности, финансијске инструменте (изворе и 
начин обезбеђивања) предвиђене за спровођење 
планираних мера.  

Акциони план из става 1. овог члана 
доноси на период од једне године. 

 
Члан 6. 

 
Рок за израду Програма је 12 месеци од 

дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 7. 
 

 Носилац израде Програма је Општинска 
управа општине Мерошина. 
 Стручни послови израде Програма повериће 
се у поступку предвиђеним Законом о јавним 
набавкама. 
 

Члан 8. 
 

 Средства за израду Програма обезбедиће 
Општина Мерошина. 
 
 



  

 
 
 
 
 
15. април  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 7 
 

 
 

 

 
Члан 9. 

 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Сл.листу града Ниша''. 
 
 
 Број:30-327 
 У Мерошини, 14.04.2021.године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 
 

Председник, 
Саша Јовановић, с.р. 

                                                                                                                     
  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15. април 2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 Град Ниш 

Градско веће 
 

 

   
1. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Медиана“ Ниш о ценама услуге сакупљања и одвожења комуналног отпада
  

 
1 

   
   

 Надзорни одбор 

ЈКП ''Медиана'' 
 

 

2. Одлука о ценама услуге сакупљања и одвожења комуналног отпада .................................  2 
   
   
   
   
   
   

   

 Општина Мерошина 

Општинско веће   

 

 

 
 

3. Одлука о приступању изради Програма енергетске ефикасности општине Мерошина за 
период од 2021-2023 .........................................................................................................................  

 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


